ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г. 43-7

О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 18.04.2015 6-4 «Об оплате труда
работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и размеров

должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда работников
учреждений, предприятий, заведений и организаций отдельных отраслей

бюджетной сферы»

В целях упорядочения оплаты труда работников учреждений,
предприятий, заведений и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы,
а также создания механизма поддержания на постоянном уровне оптимальных
межотраслевых и междолжностных соотношений в оплате труда Президиум
Правительства Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к Постановлению Президиума
Совета Министров 18.04.2015 6-4 «Об оплате труда работников на основе
Единой тарифной сетки разрядов и размеров должностных окладов (тарифных
ставок) по оплате труда работников учреждений, предприятий, заведений и
организаций отдельных отраслей бюджетной сферы», изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

Приложение
к Постановлению
Президиума Правительства
Донецкой Народной Республики
от 27 декабря 2019 г. 43-7

Единая тарифная сетка разрядов и размеров должностных окладов
(тарифных ставок) по оплате труда работников учреждений, заведений

и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы

Размеры должностных окладов
(тарифных ставок), рос, руб.Тарифные разряды

1 2
1 6066
2 6095
3 6143
4 6193

63345
6 6751

71727
8 7634
9 8056
10 8476
11 9172
12 9871
13 10570
14 11269
15 12013
16 12991
17 13968
18 14946
19 15925
20 16947
21 17925
22 18904
23 19883
24 20304
25 20999